CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOLIS - GO
PROTOCOLO

^|Q . I

EM: Ojj —
MORA; O /Estacio dc Goiás

Câmara Municipal dc Pirenópolis

INDICAÇÃO N2 089/2022.

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso das suas atribuições legais

previstas na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno da Casa

Legislativa, Apresenta INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Diretor Presidente da

Enel Goiás, Senhor José Luis Salas, solicitando um estudo técnico, que possibilite

a troca ou restruturação do ponto de ligação da rede principal de energia elétrica,

que faz a transmissão de energia até as regiões da Mata Velha e Pau de Lenho,

ambas no município de Pirenópolis-GO.

JUSTIFICATIVA

Justifico que, o objetivo é de melhorar a qualidade no fornecimento

de energia elétrica, nessas referidas regiões, que tem quedas de energia

constantes e trazem prejuízos aos moradores, solicito empenho da ENEL para que

tome mediadas afim de fornecer energia elétrica de qualidade, e trazer mais
comodidade aos moradores da localidade.

Pirenópolis, 18 de abril de 2022.

Edilberto Alves da Silva

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n°. Terminal Rodoviário.
Fones; (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331 -1307

Site; httn://ww\v.nirenonoiis.i2o.leg.hr E-mail; camaranirenonoiis''frgmail.com
CEP: 72.980-000- Pirenónoiis - GO